
 
1 

 

 

 

 

 

All’Albo pretorio  

   Al DSGA  

Al Sito web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Nomina commissione di valutazione per il conferimento di incarichi individuali di componente 

del TEAM per “Attività tecnica per la prevenzione della dispersione scolastica” finalizzata alla realizzazione 

del progetto dal titolo: “Connessioni con il futuro”.  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4- Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -Interventi di tutoraggio e 

formazione per la dispersione scolastica – DM 2 Febbraio 2024 n. 19.  

  

TITOLO DEL PROGETTO: CONNESSIONI CON IL FUTURO  

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51951  

CUP: H34D21000740006  

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA nello specifico MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4- Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica -Interventi di tutoraggio e formazione per la dispersione scolastica – DM 2 Febbraio 2024 n. 19.  

I.C. G. MARCONI - C.F. 84004540831 C.M. MEIC885004 - AA1E3BA - SEGRETERIA

Prot. 0000631/U del 20/01/2025 09:22



 
2 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 19/02/2024 prot. m_pi.AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000019 recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1;  

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4;  

VISTA la nota prot. 58542 del 17-04-2024 con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 

all’investimento in oggetto;  

VISTO il progetto presentato sulla piattaforma Futura dal Titolo “CONNESSIONI CON IL FUTURO”;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 142926 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N 152 del 18-11-2024 di adesione al Progetto PNRR investimento 

1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -Interventi di tutoraggio e formazione per la 

dispersione scolastica;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti N.38 del 10 Dicembre 2024 di adesione al Progetto PNRR 

investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -Interventi di tutoraggio e 

formazione per la dispersione scolastica;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 9107 del 12/11/2024;  

PRESO ATTO della necessità di individuare docenti esperti per la costituzione del “TEAM” di lavoro per le 

attività relative alla linea di intervento ai fini della corretta esecuzione del progetto in oggetto;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 101 del 08/01/2025 con il quale si è dato avvio delle procedure di 

selezione ed è stato emanato il relativo avviso interno;  

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di selezione, prot. n. 101 del 08/01/2025, la Commissione ai fini 
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dalla Prof.ssa Concetta DAMIANO. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Attraverso la sottoscrizione del successivo verbale di selezione, i commissari dichiareranno anche 
l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi ai fini della presente procedura di 
selezione.   

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

Presidente Ing. Antonino MACULA 

Componente Ing. Patrizia BORGESE (Referente d’Istituto per l’inclusione)  

Componente Prof.ssa Concetta DAMIANO (Collaboratrice del Dirigente Scolastico) 



 
3 

 

 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

Il Dirigente Scolastico 
         (ing. Antonino MACULA) 
 
 
_____________________________ 

.  

 

 


		2025-01-20T09:25:07+0100
	Antonino Macula




